(1) Ad Hebr.-Km,%. 
(2) Registr. V, 4-1 (18) ad loannem episeop. 
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g r a n d u m te r ra rum orbera susceperunt nunt ia tur i Chris-
tum, fuit ista vox: Pme.dicamus Christum crticíixum., lu-
daeis guidem scandalum, gentiius autem stnltitiam (1). At-
qui si tempus ullum extitit quo liumanae praesidia p ru -
dentiae máxime opportuna v iderentur illud profecto fui t 
quum ad excipiendam tam novam doctr inara ,communibus 
cupiditatibus tam repugnantem tam oppositara graecorum 
et romanorum florentissimae humanitat i , nulia esset ani-
morum praeparat io. Niliilominus id genus prudentiara 
Apostoli a se alienara duxerunt quibus divina erant cora-
perta decreta: Placuit Beoper stuJtitiam praedícationis salvo 

/acere credentes (2) Ea stultitia quemadmodum semper, sic 
adhuc iis... qui salvi íiunt, id esí noMs, Deí virtus est. (3). 
In scandalo crucis, uti antea, sic in posterura arma suppe-
tent omnium potentissima; ut olim, sic deinceps nobis erit 
in eo signo victoria. 

Haec tamen arma, Venerabiles Fratres, vim exuent om-
nem nec erunt p ro fu tu ra quidquam, si t ractentur ab iis, 
qui interiorara vitara cura Christo non agant, qui non sint 
vera f i rmáque pietate instituti, qui Dei gloriae eiusque 
regni araplificandi studio non flagrent . Quae omnia Gre-
gorius adeo esse necessaria putabat , ut maximam curara 
impenderá in episcopos et sacerdotes creandbs, qui divini 
honoris horainuraque verae salutis raagno desiderio tene-
ren tur . Idque sibi proposuit in libro, qui RegulaiMstomlis 
inscribitur, ubi , ad cleri salubrera institutionera et ad sa-
crorura antistitura regimen normae t r adun tu r , non iis 
modo temporibus sed etiam nostris aptissimae. Idera prout 
eius enarra tor vitae describit , velut Argus quídam lumim-
sissimusper totkis mundi latitudinem siiaepasioraUs solici-

(1) 1 Cor. I, 23. 
(2) Ibid., I, 21. 
(3) Ibid., I, 18. 
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tudinis oculos (1) c ircamferebat , ut si quid in clero v i t ü 
aut negligentiae deprehenderet , in id statim animadver te-
ret . Quin etiam vel ipsa periculi cogitatio, ne forte illuvies 
et corruptelae in mores clericoruin i r reperent ; t repido 
metu eura afficiebat. Si quid vero contra Ecclesiae disci-
plinara actum comperisset, ea re vehementer angeba tur , 
nec ullo poterat pacto quiescere. Tune cerneros admonere , 
corr igere, canónicas poenas minitari violatoribus, lias in-
te rdum ipsemet i r rogare , 
nulla r e rum hominumve habita rat ione, ab ofEicio ident i -
dem prohibere . 

Multa praeterea raonebat, quae his verbis in scriptis 
eius f requenter expressa leguntur: Q,va mente apud Dmm 
intercessionis locuin pro jJojmlo arripii, (pU fainiUarem se 
ems gratiae esse per vítae meritMm uescit? (2).—/%' ergo i:i 
eius opere passíones vívuni, (p.ia praesimptione fercursum 
mederiproperat, qv.i in facie vulnus portat? (3). Quinara po-
terunt in Christi fidelibus exspectari íructus, si veri tat is 
praecones quod verUspraedicant, moribus impíignant? (4). 
—Prefecto diluere aliena delicta non valet is, quem propria 
devastant (5). 

Veri sacerdotis exeraplar huiusmodi censet atque ita 
describit: Qui cimciis carnispassionihus moriens iam spiri-
tualiter r ivit; qui prospera mundi postpos%dt; qui milla ad-
versa pertimescit, qui sola interna desiderat...; quiad aliena 
cupienda non ducitur, sedpropria largiiur; qui per pietatis 
viscera citius ad ignoscendxim Jlectitur, sed nunquam plus 
quam deceat ignoscens, al arce rectittidinis inclinatur; qui 

( 1 ) l oAN . D I A C , l i b . I I , c . 5 5 . 

(2) Reg. Past. 1,10. 
(3) Ibid. I , 9. 
(4) Ibid. 1,2. 
(5) Ibid. I , 11. 

Universidad Pontificia de Salamanca

_ 245 -

müla ilUcitaperpetrat, sed perpietrata ab aliis utpropria de-
plomi; qni eo: affectu cordís alienae infírmitati compatitur; 
sicqtie i)i bonis proximi sicnt m siiiís inovectilnis laetatur; r¿m 
ita se imitahüem caeteris in cunctis quae agít insímtat, uí Ín-
ter eos non liabeat qmd saltem de Iransactis erubescat; q^id sic 
esludet vitere ut proximorim (¿uo([ue corda areniia doctrinae 
valeat Jlueniis irrigare; rpii oratíonis imi et experimento iam 
didicit, f[uod oitinere a Domino quaepoposceritpossit {1). 

Quam serio igi tur , Venerabiles Fratres .episcopo secum 
et corara Deo est reputandum, antequam novis levitis ma-
nus imponat. yeqnegratia alicuius,\nq}xit Gregorius, necpie 
supplicatione, aUquos ad sacros ordines audeatpromovere nisi 
emn, rpmn vitae etactionis qnalitas adlioc dignum esse mons-
traverit (2). Quanta eidera opus est maturitat i consilii, an-
tequam recens inunctis sacerdotibus apostolatus munia 
committat! Qui, iiisi iusto fuer int experimento probati sub 
vigili custodia prudent iorum sacerdotum, nisi habeant 
unde plañe constot de honeste acta vita, de ]3rono in pie-
tatem ingenio, de animo ad obediendum parato iis ómni-
bus quae vel Ecclesiae consuetudo induxeri t val d iuturna 
experientia comprobari t vel quos Spiriiíis Sanctns posuit 
episcopos regere ecciesiam I)eí (3) ipsi praeceperint , sacerdo-
tio fungen tu r , non in plebes christianae salutem, sed in 
perniciem. Nam et iurgia serent , et plus minus latentes 
ciebunt rebelliones, triste sane spectaculum populo exhi-
bentes quasi discrepantiura in coetu nostro voluntatum, 
quum deploranda haec paucorum superbiae et contuma-
ciae sint adscribenda. Procul, oh procul ab omni officio 
sunto excitatores discordiarum; nec enim his apostolis 

(1) Ibid. I, 10. 
(2) Reffistv. V; G3 (58) ad universos episcopos per Hallad. 
(3; Act. XX, 28. 
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eget Ecclesia, ñeque hi pro Christo cruci adfixo apostola-
tum gerunt , sed ipsi sibi apostoli sunt. 

Adhuc ante oculos versari nostros imago Gregorii vi-
detur , in Lateranensi pontificio Consilio coactorum undi -
que antistitum corona septi, adstante clero Urbis universo . 
Qaam fecunda ex eius ore fluit adhortat io de officiis cle-
ricorura! Quanto ardoris aestu consumitur! Illius oratio, 
instar fulmiais , pravos homines percellit; sunt eius verba 
quasi totidein flagella, queis excutiuntur inertes; divini 
ainoris flamraae sunt, quibus vel ferventissiini aniini sua-
viter corr ipiuntur . Perlegite, Venerabiles Fratros, et clero 
vestro legendam, considerandam, in sacro potissiraum 
annuo recessu, proponite admirabilein istain saiicti pont i -
ficis homiliara (1). 

Idem, non sine aniini magna tristitia, haec inter cetera 
queri tur : Ecce, mundus sacerdotíbusplemis est, sed tameii in 
messe De¿ raríis valde ¿nvenüur opemtor, quia ofjicium qui-
dem sacerdotaU suscepinms,síed ojms officii non ¿niplemus (2). 
A.C vere quidem, quantum hodie vir ium Ecclesia collige-
ret , si operatores tot numerare t , quot sacerdotes? Quam 
uberes fructus ex divina Ecclesiae vita hominibus prove-
nirent , si eidera expiicandae vacarent singuli? Huiusmon-
di in agendo alacritatem naviter excitavit Gregorius, dura 
vixit , suoque impulsu effecit ut posterioribus teraporibus 
eadem vigeret . Quare, quae media intercessit, aetas, Gre-
goriana quasi nota dis t ingui tur , quod ei pontifici aocepta 
omnia fere essent re fe renda , sive regulae cleri regendi , 
sive caritatis et beneficentiae publice exercendae raulti-
plex ratio, sive perfectioris sanctimoniae magisterium et 
vitae religiosae instituta, sive denique ceremoniarum et 
sacri ordinatio concentus. 

(1) Hom. in Eoaiuj. I , 17. 
(2) I b i d . , N . 3. 
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Verum longe alia temporuin ratio successit. Quod sae-
pe diximus, ia vita Eclesiae iminutatum est nihil. Ipsa 
enim haereditate acceptam a divino Institutore eiusmodi 
vimpossidet, qua eatatibas ómnibus, quamvis Ínter se dis-
siinillimis, valeat, non aniinis tantum, quod sui rauneris 
est, providere , sed plurí inum etiam ad verae Imaianitatis 
incrementa conterre, quod quidom ex ipsa ministerii sui 
natura consequitur . 

Nec sane íieri potost ut qiiae revelata diviai tus Eccle-
siae custodienda cominissa suat , eadem quidquid ve rum, 
bonura, pulelirum in terrestr i r e rum natura conspicitur, 
non máxime proveliant, eoque el'ficacius, quo magis haec 
ad summum totius veritatis, boiiitatis, pulcliritudinis prin-
cipium, Deum, reí'erantiu-. 

Magnus ex divina doctrina humanae scientiae p roven-
tus, sive quod ¡jer illam latior patefiat cauipus novis rebus 
etiam naturalis ordinis expedite cognoscendis, sive quod 
per eandem rectum investigationi s ternatur iter, er rores-
que circa disciplinae rat ionem viamque eam adipiscendi 
amoveantur . Sic in portu emicans ignis e turr i , dum noc-
turno it inere navigantibus multa pandit , quao tenebris in-
Aoluta laterent , simul de vitandis seopulis admonet , ad 
quod aliisa navis naufragium pateretur . 

Quae autem de moribus disciplinae sunt , quandoqui-
dem ServatorDominus supremum nobisperfect ionisexem-
plar divinam ipsam bonitatem proponat , Patrem suum (1), 
eccui non patet, quanta inde incitamenta illis addantur , 
ut insculpta in omnium animis naturae lex altius et pei--
fectius ret ineatur, adeoque tum singuli, tum domestica so-
cietas, tura denique hominum universa communitas jjros-
per iore vita f ruantur? Fuit ista profecto vis quae barbaros 

( 1 ) MATTH , V , 4 8 . 
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hoiniueá ex ferocitate ad huinanitatein transtulit , mulie-
ris proiectain dignitatem vindicavit , servitutis iuguin ex-
cussit, ordinem, i-emissis cum aequitate vinculis quibas 
variae civium conditiones invicera contiiientur, instaura-
vit, iura restituit , veram animi libertatem proinulgavit , 
domesticae ac publicao tranquillitati tuto prospexit . 

Deniíjue artes ad aeternum exeinjjlar omnis pulchri tu-
dinis, Deiim, assurgentes , undo specios et forraae s ingu-
lae, ({uae sunt iii reruin natura, dinianant, facilius a vul -
gar! seusu recedunt , coiiceptamquo animo rem, in quo 
artis vita consistit, expr imunt multo potentius. Ao vis 
quidem dici potest quantum attulerit boni ratio adhiben-
darum art ium in famulatum i'eligionis, quo Numini offer-
tur quidquid ipso digaius ubortate et copia, venustate at-
que elogantia íiormae praoseferant. Hiiic artis origo sacrae, 
quo fundamento nixa ost i)rofana quaovis ars, et ni t i tur 
adhuc Rem nuperr ime at t igimus poculiari Motu jiroprio, 
de romano cantu ad maiorum instituta revocando, ac de 
sacris concentibus. Atíjui ceterae artes, pro sua quaeque 
materia, iisdem legibus continentur , ita ut, quae dicuntur 
de cantu, eadein et pingendi et sculpendi extruendi ar t i -
bus conveniant , quas Inimani iiigenii nobilissimas faces 
Ec'clésia semper excitavit et aluit. Hac specie sublimi uni-
versum liominum genus enutr i tum templorum erigit mo-
les, ubi, in domo Dei, tamquam inp rop r i a sede, inter ar~ 
t ium omnium splendidissimam copiam, inter augustas ce-
remonias, inter suavissimos concentus, mentes ad caeles-
tia revocantur . 

Haec, uti diximus, beneficia potuit aetati suae ac pos-
terioribus afierre Gregorius. Eadem, his quoque tempori-
bus, qua fundament i soliditate consistimus et quibus me-
diis ins t ruct isumus, consequi licebit, si, quae adhuc bona, 
Dei gratia supersunt , omni stadio re t ineantur , quae vero 
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insti tata a recto tramite deflexerint ¡Mstanrmtur ¿n Chrts-
to (1). 

Placet Nostris lüsce Litteris í'iuein iinponere iisdera 
verbis, qiiibus ipse Gregoriiis memorabilem illam in La-
teranensi pontificio Oonsilio habitam orationera absolvit: 
Ilaec, FratreSy vohiscum aolUcitv, cogítate, haec et proximis 
vestria ¿mpmdite; (minipotenti Deo fructum vos reddere de 
negotto quod accepíMis parate. ,Sed lata quae dicimus melius 
apud vos orando quam loquendo ohttneJjimas. Oremus: Deus, 
qui nos pastores in popido vocare voluisti, praesta quaesu-
mus, ui hoc quod humano ore diamur, in tids oculis esse va-
leamns ( 2 ) . 

Dura vero confidinius, deprecatore poatif ice sancto 
Gregorio, Deum supplicibus his votis benignas aures ad-
moturum, caelestium donorum auspicem ac paternao Nos-
t rae benevolentiae testera, Apostolicara Benedictionem vo-
bis ómnibus, Venerabiles Fratres , clero ac populo vestro 
peraraanter irapertimus 

Datura l iomae apud S. Pet rum IV Idus Martias anno 
MDOCCCIV. die festo S. Gregorii I Papae et Eoclesiae Doc-
toris, pontificatus Nostri anno pr imo. '. 

p i v s p p . X. 
P I Y S P P . X / í i 

í 
MOTV PROPRIO I ' ( ) 

DE ECCLE.-ilAE I.EGIBVS IN' VNVM REDIGENDIS 

Arduum sane raunus universae Ecclesiae regendae ub 
p r imum, arcano divinae Provident iae consilio, suscepi-
mus, praecipua Nobis mens fuit et quasi lex constituta, 
quantum sinerent vires, instaurare omnia in Christo. Hanc 

(1) Ad Ephes. I , 10 
(2) H o m . cit n. 18. 
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voluiitatein vel primis encyoliuiá i . i t teris ad eatholici orbis 
Aütistiteá datis patefeciinus; ad haiic voluli inetam omnes 
anirai nostri vires hacteiuis inteudimus; liuic principio 
coopta Nostra coai:orinanda curavimus. Probé autem Intel-
ligeates ad instauratiouein iii Ciiriáto ecclesiasticain disci-
plinara coníerre máxime, qua roete oiviinata et í lorente 
uberr imi fructus de^sso nou possiint, ad ipsam singulari 
([uadam soliicitudiiies stiidia Nostra animumípie conver-
timus. 

Equidem Apostólica Sedes sive iii Oeoumenicis Conci-
liis sivo extra Coiicilia nunquara intermisit ecclesiasticam 
disciplinam optiinis legibus instruere pro variis temporura 
condit ionibus liominumquo necessitatibus. At loges, vel 
sapientissimae, si dispersae maneant , facile igiiorantur ab 
iis qui eisdeni obstringii i i tur , nec proinde, uti par est, in 
usum deduci possuiit. Hoc ut incoramodum vi ta re tur , at-
que ita ecclesiasticae discipliiiae melius consultum esset, 
var iae sacrorum canonum Oollectiones confectae sunt. An-
tiquiores praetereiiutes, commemorandum lieic ducimus 
Gratianura, qui celebri Decreto voluit sacros cánones non 
modo in unum colligere, sed inter se concillare atque com-
ponere. Post ipsiira Innocentius ÍII, Honorius III, Grego-
rius IX, IJoniüacius VIII, Clemens V cum loanne XXII, De-
cessores Nostri, lust inianeum opus iraitati p ro lure roma-
no, Oollectiones authenticas Decretalium confecerunt ac 
promulgarunt , quibus postremis tr ibus cum Gratiani De-
creto vel hodie curpas quod dicitur mris camnicí praeser" 
tim coalescit. Quod (puim Tridentina Synodus e t n o v a r u m 
legum promulgat io impar r edd ide r in t . Pontífices Komani 
Gregorius XIII, Xystus V, Clemens VIII, Benedictus XIV, 
an imum adiecerunt sive adornandis novis corporis iuris 
canonici editionibus, sive aliis sacrorum canonum Oolle-
ctionibus parandis; quibus novissime Colloctiones authen-
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ticae decretorum accesserunt sacrarum quarundam Con-
gregat ionum romanarum. 

Verum per haec si quid allatum est quo pro temporum 
adiunctis difficultates minuerentur , rei tamen haud satis 
prospici tur . Ipsa namque Collectionum congeries non le-
vem difficultatera parit ; saeculorum decursu leges prodie-
re quamplur imae, in multa congestae volumina; non pau-
cae, suis olim aptae temporibus, aut abrogatae sunt aut 
obsoleverunt; denique nonnullae, ob immutata temporum 
adiuncta, aut difficiles ad exequendum avaserunt , aut com-
muni animorum bono minus útiles. 

His incomraodis pro nonnullis iuris par t ibus quae ur-
gentioris erant necessitatis, ocurrere curarunt exDecesso-
r ibus Nostris praecipue Plus IX et Leo XIII sa. rae., quo-
r u m alter per Constitutionem <^ApostoUcae Sedis^ censuras 
coarctavit latae sententiae, alter leges de publicatione ac 
censura l ibrorum teraperavit per Constitutionem « O f f i c i o -
Tum el rmmerum.'»; et normas constituit Oongregationibus 
religiosis cura votis simplicibus per Constitutionem t-Con-
ditae a Christo-!>. At illustres Ecclesiae Praesules, iique non 
pauci etiam e S. E E. Cardinalibus, magnopere flagita-
run t ut universae Ecclesiae leges, ad haec usque témpora 
editae, lucido ordine digestae, in unum coll igerentur, 
amotis inde quae abrogatae essent aut obsoletae, aliis, ubi 
opus fueri t , ad nostrorum temporum conditionem propius 
aptatis; quod idem plures in Vaticano Concilio Antistites 
postularunt . 

Haec Nos iusta sane vota probantes ac ' l ibenter exci-
pientes, consilium cepiraus eadem in rem tándem dedu-
cendi. Cuius quidem coepti quia Nos minime fugit quanta 
sit amplitudo et moles, idcirco motu propr io , certa scien-
tia et matura deliberatione decernimiis e tperf ic ienda man-
damus quae sequuntur . 
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I. Consilium, sive, ut aiunt, Commissionem Pontificiam 
constituí mus, quara penes erit totius negotii moderat io et 
cura, eaque constabit ex nonnullis S. R. E. Cardinalibus, 
a Pontífice noininatim designandis. 

II. Huic Consílio ípse Pontífex praeeri t , et Pontífice 
absente, Cardinalis decanus ínter adstantes. 

III. Erun t praeterea iusto numero Consultores, quos 
Patres Cardinales e virís canonici iuris ac theologiae pe-
ritíssimis eligent. Pontífice probante . 

IV. Volumus aute;n uníversuin epíscopatura. iuxta nor -
mas opportune t radendas, ín gravissimuin hoc opus cons-
p i rare atque concurrere . 

V. Ubi fuer i t constítuta ratio in huiusmodi studio sec-
tanda, Consultores raateriam parabunt suamque de ipsa 
sententiam in conventibus edent, praeside illo, cui Pont í -
fex mandaver i t Consílíi Cardínal ium esse ab actis. In eo-
rum deinde studia et sententias PP. Cardinales matura de-
l iberatione inquirent . Omnia deníque ad Pont if icem defe-
ran tur , legitima approbat íone munienda. 

Quae per has Litteras a nobís decreta sunt , ea ra ta et 
f i rma volumus, contrari is quibusvis etiam specialí aut spe-
cialissima mentione dignis mínimo obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petruin XíV Cal. April. die festo 
S. losephi, Sponsi B. M. V., MDCCOCIV Pontif icatus Nos-
tr i anno pr imo. 

PIVS PP. X. 

ILLME. AC R M E . DOMINE. 

Perg ra tum míhi est Amplitudíni Tuae mittere Litteras, 
quas Beatissimus Pater nuper Motu proprio edidít de Ec-
clesíae legibus in unum redígendis. 

Ad normara autem tertiae ipsarum paragraphi , ínter 
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Consultores a Pa t r ibus Cardinal ibus , Pont í f ice p roban te , 
hi , Romae commorantes , adnumera t i sunt , qu ibus alii pos-
tea ad iungen tu r : 

Alhertm Pillet. 
Alexivs Lejjicier. 
AloixitH Veccia. 
Alphonsvs Esclibach. 
Bernardin vs KlvmiKj¡). 
Caietanvs Be Lai. 
Carolos Lomiardí. 
Francificvs Xav. Wernz. 
Guillehnvs Sebastianelli. 
GvÁlUhms VanRossvm. 
Lavrontivs Jan nssens. 
Mavrts Kaiser. 
Petrrs Armengavdivs Valenzvela. 
Philipplits Givstini. 
Píps de Lanyogne. 
Tilomas Esser. 
Vincentivs Fernández y Villa. 

Ctim autein, ut in quar ta p a r a g r a p h o edic i tur , ea Sanc-
íi tat is Suae meas sit, ut un i rve r sus episcopatus in g rav i s -
simura hoc opus, quod totius catholicae Ecclesiae bonuni 
u t i l i ta temque sumraopere spectat , concur ra t a tque cons-
pi re t , idcirco Beatissiraus Pater mandat , ut s ingul i Arch ie -
piscopi , audi t is Suff raganeis suis al i isque, si qui s int , Or -
dinar i i s qui Synodo Provincia l i interesse deberen t , q u a m -
p r i m u m , idest non ultra qua tuor menses a reeept is his Li t -
ter is , huic Sanctae Sedí paucis r e fe ran t , an et quaenam in 
v igen t i iu re canonico, sua eoruraque sentent ia , inmuta t io -
ne vel emenda t ione al iqua p rae ceteris ind igeant . 

Insuper S u m m u s Pont i fox singiilaruni nationum Epis-
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copis facultatem tribuit ut uniim vel alium virura, sacro-
riim canonum ac theologiae scientia praestantem ab eis-
detn Episcopis electum.atque ipsorura sumptibus a lendum, 
Romam mittant , qui Oonsultorum coetui adscribí possit. 
Quod si eis magis l ibuerit , poterunt item Episcopi s ingu-
larum nationuin unura ex illis designare, qui iam a Patr i -
bus Cardinalibus Consultores, ut supra, electi sint, eique 
sua desideria t ransmit iere cum Oonsultorum coetu com-
municanda; vel etiam aliquem e sua natione nominare , 
qui , licet extra Urbem commorans, per epístolas Cónsul-
toríbus adiutrícera operam alíqua rat ione praestet. Ut ígí-
tur huiusmodí Beatissimi Patris iussa perf íciantur , singulí 
Archiepiscopi consília conferant tura p r imum cura suis 
Suff ragañeis alíísque Ordinariis , sí qui sint, qui Concilio 
Provincial i interesse deberent , tura postea cum ceteris 
Archiepiscopis eiusdera nationis, ut quam citius Sancta 
Sedes certíor reddatur quid hac de re communi consensu 
statutum fuerí t .